
Besluit van het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum van de gemeente 

Amsterdam over het ophalen van afval op afspraak in de proeftuin ̀ 9 straatjes’ 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum van Amsterdam, 

  

Gelet op: 

- artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

- artikel 4, artikel 10 lid 4 en lid 5, en artikel 13, lid 5 Afvalstoffenverordening Amsterdam 2023; 

- artikel 8 onder s en artikel 10 lid 3 Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Amsterdam 2023 

in samenhang met de Afvalwijzer Online; 

- de Verordening op de stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 2022, bijlage 3 (bevoegdheden- 

register), onder D8, D9, D10 en D13; 

- artikel 2 lid 4 sub a Algemene inspraakverordening. 

Overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders op grond van de Afvalstoffenverordening Amsterdam 

2023 nadere regels kan stellen over het tijdstip en de wijze waarop het afval ter inzameling dient 

te worden aangeboden; 

- het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid om hierover te besluiten heeft 

belegd bij de dagelijks besturen van de stadsdelen; 

- vanaf september 2022 een pilot is gestart in het gebied ‘9 straatjes’ (proeftuin) waarmee onder 

meer het huishoudelijk afval en bedrijfsafval (uitgezonderd grof afval) in deze buurt op afspraak 

wordt ingezameld, 

- deze regels over het inzamelen van afval destijds zijn vastgesteld maar niet bekend zijn gemaakt, 

en dat daarom opnieuw een besluit hierover wordt vastgesteld om deze regels alsnog bekend te 

maken; 

- geen inspraak is verleend vanwege buurtparticipatie vooraf, tijdens en na de proeftuin 9 straatjes; 

- de stadsdeelcommissie is in de commissievergadering van 27 september 2022 door het dagelijks 

bestuur over dit besluit in kennis is gesteld. 

Besluit: 

  
1. Het aanbieden van afval op afspraak te laten plaatsvinden in de proeftuin 9 straatjes met inacht- 

neming van de volgende regels: 

o Er wordt middels een webformulier een afspraak gemaakt om het afval op te laten halen; 

o Het afval wordt gescheiden aangeboden in de daarvoor geëigende en aangeboden inzamel- 

middelen; 

o Het afval wordt niet op straat gezet. 

2. Af te zien van inspraak op grond van artikel 2 lid 4 sub a van de Algemene Inspraakverordening 

Amsterdam 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 juli 2024. 

De voorzitter 

Amélie Strens 

De secretaris 

Wolfgang Hövelmann 

Nr. 329448 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 329448 26 juli 2024 1 



  
Kaart en adressen proefgebied: 

  

- Reestraat 

- Hartenstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 329448 26 juli 2024 2 



- Gasthuismolensteeg 

- Treeftsteeg 

- Romeijnsarmsteeg 

- Oude Spiegelstraat 

- Wolvenstraat 

- Berenstraat 

- Runstraat 

- Huidenstraat 

- Wijde Heisteeg 

- Dubbele Worststeeg 

- Molenpad 

- Leidsegracht 2 t/m 68 even zijde 

- Prinsengracht 283 t/m 667 oneven zijde 

- Keizersgracht 202 t/m 462 even zijde 

- Keizersgracht 197 t/m 419 oneven zijde 

- Herengracht 196 t/m 395 even zijde 

- Herengracht 213 t/m 395 oneven zijde 

- Singel 250 t/m 424 even zijde 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 329448 26 juli 2024 3 


